
  

  
 

 
 
  

Via Venezia, 8 
35131 Padova 
 
tel +39 049 8276586    
www.dpg.unipd.it 
PEC: dipartimento.dpg@pec.unipd.it 
 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283 

 
 

 
Decreto Rep.                        Prot. n.  
Anno 2025 Tit.  III Cl. 13  Fasc. 61   

 
OGGETTO:        Approvazione degli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa per attività di 

ricerca post lauream dal titolo: “Reperimento materiali d’archivio per la ricostruzione 
documentale della formazione del poeta Andrea Zanzotto negli anni peri-bellici 1938-47”, 
Responsabile Scientifico Prof. Giovanni Zanzotto (Rif. DPG 2025B30)) – Vincitrice della 
selezione: Dott.ssa Silvia Volpato 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 73, comma 4, del “Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità”; 
Visto il “Regolamento delle borse per lo svolgimento di attività di ricerca” emanato con D.R. 

Rep. n. 2547 Prot. n. 305612 del 15/07/2019; 
Visto il Bando di selezione Prot. n. 5707 del 07/11/2025 (Rif. DPG 2025B30) per il conferimento 

di una borsa per attività di ricerca post lauream dal titolo: “Reperimento materiali d’archivio 
per la ricostruzione documentale della formazione del poeta Andrea Zanzotto negli anni 
peri-bellici 1938-47", Responsabile Scientifico Prof. Giovanni Zanzotto, durata della borsa 
cinque mesi, importo totale della borsa Euro 5.990,78 (cinquemila-novecento-novanta/78) 
lordo percipiente, a carico dei fondi del progetto di ricerca: "MATX3 - Matematica per le 
scienze biologiche, sociali e dei materiali" di cui è Responsabile Scientifico il prof. 
Giovanni Zanzotto; 

Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento Rep. n. 319 Prot. n. 6446 del 01/12/2025 
con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione esaminatrice; 
Ritenuto 
opportuno 

approvare gli atti della Commissione esaminatrice e la relativa graduatoria provvisoria 
generale di merito; 

  
DECRETA 

 
1) di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria generale di 

merito: 
1. Dott.ssa Silvia Volpato 
2. Dott.ssa Elisa Scarabottolo 
3. Dott. Sebastiano Pocchi 
4. Dott.ssa Giuseppina Di Rienzo 
5. Dott.ssa Nicole Xiccato 
6. Dott.ssa Emanuela Tessitore 
 

Punti 53/100 
Punti 36/100 
Punti 33/100 
Punti 19/100 
Punti 18/100 
Punti 16/100 
 

2) di dichiarare vincitrice della selezione la Dott.ssa Silvia Volpato. 
 
Padova, data della registrazione 

Il Direttore del Dipartimento 
       Prof. Andrea Spoto 

                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 


		2025-12-12T12:06:30+0000
	Spoto Andrea




